SSC

Descripcion

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes al efectivo

Inversiones en Asociadas

Cuentas comerciales por cobrar

Otras Cuentas por cobrar - Anticipos y Avances
Otras Cuentas por cobrar - Depositos en Garantia
Otras Cuentas por cobrar - Deudores Varios
Inventarios Corrientes

Activos por impuestos Corriente

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

Cuentas comerciales por cobrar

Otras cuentas por cobrar - No corriente
Otras Cuentas por cobrar - TIBAR
Inventarios No corrientes

PPyE - Equipo en Montaje

PPyE - Construcciones y edificaciones
PPYE - Maquinaria Y Equipo

PPYE - Equipo De Oficina

PPYE - Equipo De Computacion Y Comuni
PPyE - Depreciacion Acumulada
Propiedades de Inversion

Activos Intangibles

Activo por Impuesto Diferido

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVO

Cuentas por pagar comerciales

Otras CxP - Costos y Gastos por Pagar

Otras CxP - Retenciones en la fuente

Otras CxP - Retenciones y aportes de Nomina
Otras CxP - Acreedores Varios

Pasivos por impuestos corrientes

Beneficios a empleados

Otros pasivo - Estimados Y Provisione

Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

Proveedores Largo Plazo
Pasivo por Impuesto Diferido
Cuentas por Pagar a Socios LP

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital emitido

Prima de Emision

Reserva Legal

Ganancias Acumuladas Efectos Convergencia
Resultados Acumulados

Perdida Metodo de Participacion

Utilidad o Perdida Del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Ze

SISTEMAS SATELITALES DE COLOMBIA SA ESP
NIT 830106 715-5

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

Con corte a 31 de Diciembre

Cifras en Millones de Pesos Colombianos

Nota

52
53
54
54
54
54
55
56

54
54
54
55
57
57
57
57
57
57
58
59
514

5,10
5,10
5,10
5,10
5,10
511
512
5,13
5,13

5,10
5,14
5,10

5,15
5,15
5,16
517
5,18
5,18

CARLOSTANDRES VARGAS PARRA
REPRESENTANTE LEGAL

2019

720

596
891
124
62
2.304
630

5.327

284
618

2620

73

55
106
10.464
4138
190
260
380

10.912

16.239

779
608
70
1"
478

160
39
143

2.289

3.316
1411

460
5.187

7.476

1.786
8.967
137
484
979
26
1.606

8.763

16.239

Guty M

%

4,43%
0,00%
3,67%
5,48%
0,77%
0,38%
14,19%
3,88%

32,81%

1,75%
3,80%
0,00%
16,13%
0,00%
0,45%
0,34%
0,65%
64,44%
-25,48%
1,17%
1,60%
2,34%

67,19%

100,00%

4,80%
3,75%
0,43%
0,06%
2,94%
0,01%
0,98%
0,24%
0,88%

14,10%

20,42%
8,69%
2,83%

31,94%

46,04%

11,00%
55,22%

0,85%

2,98%
6,03%
0,16%
-9,89%

53,96%

100,00%

YULY ANDREA NOVOA VARGAS

CONTADOR GENERAL
T.P. 154910

2018

284
1218

2.620
88

49

55

91
10.203
3.650
190
130
175

11.453

17.732

756
405
26
1"
477
85
148
56
75

2.039

3.316
1.522

460
5.298

7.337

1.786
8.967
137
484
85

894

10.395

17.732

% Variacion
3,50% 100
0,00% -
7,15% - 672
3,18% 326
0,09% 108
0,09% 47

13,87% - 155
7,54% - 706

3541% - 952
1,60% -
6,87% - 600

14,77% -
0,50% - 88
0,28% 23
0,31% -
0,51% 15

57,54% 261

-20,59% - 487
1,07% -
0,73% 130
0,98% 206

64,59% - 540

100,00% - 1.492
4,26% 23
2,29% 203
0,15% 44
0,06% - 1
2,69% 0
0,48% - 83
0,83% 12
0,31% - 17
0,42% 69

11,50% 250

18,70% -
8,58% - m
2,59% 0

29,88% - 110

41,38% 140

10,07% -

50,57% -
0,77% -
2,73% -

-0,48% - 894
0,00% - 26

-5,04% - 713

58,62% - 1.632

100,00% - 1.493

16%
0%
-53%
58%
677%
304%
6%
-53%

-15%

0%
-49%
0%
0%
-100%
47%
0%
17%
3%
13%
0%
100%
118%

-5%

-8%

3,02%
50,01%
166,01%
-5,18%
0,10%
-98,29%
8,17%
-30,05%
92,00%

12,25%

0,00%
-1,21%
0,08%
-2,08%

1,90%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
1056,87%
0,00%
79,56%

-15,70%

-8,42%

CARLOS GILBERT0 URREGO RINCON
REVISOR FISCAL

T.P.38936-T

Ver informe adunto




SISTEMAS SATELITALES DE COLOMBIA S.A ESP

SSC

NIT 830106 715-5

Entre el 1 de Enero y el 31 de Diciembre
Cifras en Millones de Pesos Colombianos

Nota 2019

Servicio Telefonico LD
Servicio Telefonia Fija
Intermediacion en comercializacion
Arrendamiento Areas y Energia
Serv. Cloud Computing
Descuentos Y Devoluciones -
Ingresos Actividad de Construccion
INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS 5.19.1

Costos Telecomunicaciones
Costos Telefonia Fija
Costo Intermediacion
Cargos de Acceso, Arrendamientos, etc
Costo nomina
Depreciacion
Costos Actividad de Publicidad
Costos Actividad de Construccion
COSTO DE VENTAS 5.20.1

UTILIDAD BRUTA

Gastos De Personal

Honorarios

Arrendamientos

Depreciaciones

Otros Gastos Ope. De Administracio

Total Gastos de Administracion 5.202
Gastos De Personal

Arrendamientos

Contribuciones Y Afiliaciones

Servicios

Otros Operacionales De Ventas

Total Gastos de Ventas 520.3

TOTAL GASTOS OPERACIONALES

Ingresos Financieros
Incapacidades, Recuperaciones
Otros Ingresos No Operacionales
TOTAL OTROS INGRESOS 5.19.2

UTILIDAD O PERDIDA OPERACIONAL -

Gastos Financieros
Gastos Extraordinarios

Otros EgresosNo Operacionales

COSTOS FINANCIEROS 5204
Ingresos derivados de la posicién monetaria ne' 5.19.2
Gastos derivados de la posicion monetaria neta 5.20.4

UTILIDAD O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS -
Impuesto sobre la renta Corriente 5.20.5
Impuesto sobre la renta Cree 2016 5205
Impuesto sobre la renta Diferida 5.20.5 -

Impuesto sobre la renta Vigencias anteriores  5.20.5
UTILIDAD O PERDIDA DE OPERACIONES CONTINUAS -
Utilidad (pérdida) neta procedente de operaciones desconti

UTILIDAD O PERDIDA NETA -

oA iaa

CAREOS ANDRES VARGAS PARRA
REPRESENTANTE LEGAL

5.260
1.371
5210
32
110
120

11.863

2527

491
5.893
1.207

907

663
265
224
51
212
1.475
252

153
147

51
603

2078

238

242

929

240

61

675

976

m
"7

1.911

37

316

1.632

1.632

%

44,34%
11,56%
4391%
027%
0,93%
-1,01%
0,00%
100,00%

21,30%
4,14%
49,68%
10,17%
3,32%
3,68%

0,02%
92,35%

7,65%

5,59%
2,23%
1,89%
0,43%
2,29%
12,43%
2,13%
0,00%
1,29%
1,24%
0,43%
5,08%

17,52%

0,04%
2,01%
0,00%
2,04%

-7,83%

2,02%
0,51%
5,69%
8,23%

0,94%
0,99%

-16,11%
0,31%
0,00%

2,67%
0,00%
-13,76%

0,00%

-13,76%

2018

8.139
404
8.920
30

79
203
545
17.914

4314

136
8.380
1.248

750
341
175
90
452
1.808
168
34
287
239
37
765

2.573

26

302

221
527

127
139

513

99
139
110
253

894

894

Gty i

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CONSOLIDADO

%

45,44%
2,26%
49,80%
0,17%
0,44%
-1,13%

100,00%

24,08%
0,76%
46,78%
6,97%
2,25%
2,39%

85,59%

14,42%

4,19%
1,90%
0,98%
0,50%
2,52%
10,09%
0,94%
0,19%
1,60%
1,34%
021%
4,21%

14,36%

0,05%
0,04%
0,00%
0,09%

0,14%

1,68%
0,02%
1,23%
2,94%

0,71%
0,77%

-2,87%
0,55%
0,78%

-0,61%
141%

-4,99%

0,00%

-4,99%

Variacién %
- 2.879
967

- 3711

31
83

- 6.053

- 1.787
355
- 2.487

-35%
239%
-42%
6%
39%
-41%
-100%
-34%

-41%
262%
-30%
-3%
2%
2%
100%
-100%
-29%

-65%

-12%
-22%
28%
-43%
-40%
-18%
50%
-100%
-47%
-39%
37%
21%

-19%

-51%

231 3122%

0%

226 1386%

- 955 -3694%

21%

57 1504%

454
449

- 1.399

- 61
- 139
- 207
- 253

206%
85%

-12%
-15%

272%

-62%

-100%

188%

-100%

82%

0%

82%

YULY ANDREA NOVOA VARGAS
CONTADOR GENERAL
T.P. 154910-T

CARLOS GILBERTQ URREGO RINCON

REVISOR FISCAL
T.P.38936-T

Ver informe Adjunto




SSC SISTEMAS SATELITALES DE COLOMBIA S.A. ESP
Nit. 830.106.715-5

FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO
Con corte a 31 de Diciembre
Cifras en Millones de Pesos Colombianos

2019 2018
FLUJOS DE EFECTIVOS GENERADOS POR LAS OPERACIONES DEL ANO:
RESULTADO INTEGRAL DEL ANO (1.632) (894)
MAS O MENOS GASTOS O INGRESOS QUE NO AFECTAN EL CAPITAL DE
Depreciacién 487 520
Amortizacién de otros activos 28 -
Deterioro de Inventarios - -
Deterioro de Cartera (14) 110
Impuesto Corriente 37 491
Impuesto Diferido (316) (110)
Reversion Penalidad 600
(810) 117
CAMBIO EN ACTIVOS Y PASIVOS:
Cuentas por Cobrar 687 (357)
Otras Cuentas por Cobrar (480) 375
Inventarios 155 108
Activos por impuesto corriente 706 684
Activos por impuesto diferido 111 23
Cuentas por pagar 23 50
Otras Cuentas por pagar 385 455
Pasivos por impuesto corriente (120) (409)
Obligaciones laborales 12 4
Otros pasivos 52 68
Pasivos por impuesto diferido (111) (23)
Pasivos por impuesto no corriente - -
EFECTIVO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE OPERACION 609 1.095
Intereses pagados (59) (82)
Impuesto sobre las ganancias pagados (80) (326)
EFECTIVO NETO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE OPERACION 470 687
FLUJOS DE EFECTIVO POR LAS ACTIVIDADES DE INVERSION:
Adquisicién de propiedad, planta y equipo (211) (185)
Aumento de Intangible - Estudio de Factibilidad (158) (130)
EFECTIVO NETO UTILIZADO EN LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (369) (315)
FLUJOS DE EFECTIVO POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION
Aumento de operaciones de financiamiento - -
Pago de operaciones de financiamiento - -
Reversion Efectos de Convergencia - -
EFECTIVO NETO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION - -
AUMENTO O DISMINUCION NETO EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES 100 372
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL PRINCIPIO DE ANO 620 249
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL ANO 720 620
El efectivo y equivalentes de efectivo al final del afio corresponden:
Bancos 720 620
/ . — - \\
P ) £
Ot \:X,**\
1A — .
CAREOSANDRES VARGAS YULY ANDREA NOVOA VARGAS CARLOS GILBERTQ URREGO RINCON
REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR GENERAL REVISORFISCAL !
T.P. 154910-T T.P. 38936-T

Ver informe adjunto




SSC

Saldo al 1 de enero de 2018
Utilidad (pérdida) neta
Ajustes Efecto Convergencia

Constitucién de Reservas
Otros resultados integrales

Total resultados integrales

Emision de acciones

Saldo al 31 de diciembre de
2018

Utilidad (pérdida) neta
Perdida Metodo de
Participacion

Ajustes Efecto Convergencia

Constitucion de Reservas
Otros resultados integrales

Total resultados integrales

Emision de acciones

Saldo al 31 de diciembre de
2019

2

SISTEMAS SATELITALES DE COLOMBIA S.A. ESP

Nit. 830.106.715-5

Estado de Cambios en el Patrimonio Consolidado

Con corte a 31 de Diciembre de 2018 y 2019
Cifras en Millones de Pesos Colombianos

Prima en Ganancias
Capital en s Acumuladas Ganancias Utilidad del . .
R colocacién Reservas R L Total Total patrimonio
Acciones . efecto de Retenidas Ejercicio
de acciones .
Convergencia
1.786 8.967 137 484 85 - 11.289 11.289
- - 894 - -
1.786 8.967 137 484 85 894 10.395 10.395
1.786 8.967 137 484 85 894 10.395 10.395
894 1.606 - 1.606 - 1.606
26 - 26 - 26
1.786 8.967 137 484 979 1.632 8.764 8.764
1.786 8.967 137 484 979 1.632 8.764 8.764

CARLCOS ANDRES VARGAS
REPRESENTANTE LEGAL

Gty o

YULY ANDREA NOVOA VARGAS
CONTADOR GENERAL
T.P. 154910

S tﬁr :,%

CARLOS GILBERTG URREGO RINCON
REVISOR FISCAL '
T.P. 38936-T

Ver informe adjunto




