

SISTEMAS SATELITALES DE COLOMBIA SA ESP

NIT 830 106 715 - 5

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

Con corte a 31 de Diciembre Cifras en Millones de Pesos Colombianos

Descripción	Nota	2019	%	2018	%	Variación	%
ACTIVOS							
Efectivo y equivalentes al efectivo	5,2	720	4,43%	620	3,50%	100	16%
Inversiones en Asociadas	5,3	-	0,00%	-	0,00%	-	0%
Cuentas comerciales por cobrar	5,4	596	3,67%	1.267	7,15%	- 672	-53%
Otras Cuentas por cobrar - Anticipos y Avances	5,4	891	5,48%	565	3,18%	326	58%
Otras Cuentas por cobrar - Depositos en Garantia	5,4	124	0,77%	16	0,09%	108	677%
Otras Cuentas por cobrar - Deudores Varios	5,4	62	0,38%	15	0,09%	47	304%
Inventarios Corrientes	5,5	2.304	14,19%	2.460	13,87%	- 155	-6%
Activos por impuestos Corriente	5,6	630	3,88%	1.336	7,54%	- 706	-53%
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		5.327	32,81%	6.279	35,41%	- 952	-15%
Cuentas comerciales por cobrar	5,4	284	1,75%	284	1,60%		0%
Otras cuentas por cobrar - No corriente	5,4	618	3,80%	1.218	6,87%	- 600	-49%
Otras Cuentas por cobrar - TIBAR	5,4	-	0,00%	-	0,01 /0	-	0%
Inventarios No corrientes	5,5	2.620	16,13%	2.620	14,77%		0%
PPyE - Equipo en Montaje	5,7	2.020	0,00%	88	0,50%	- 88	-100%
PPyE - Construcciones y edificaciones	5,7	73	0,45%	49	0,28%	23	47%
PPyE - Maquinaria Y Equipo	5,7	55	0,34%	55	0,31%		0%
PPyE - Equipo De Oficina	5,7	106	0,65%	91	0,51%	15	17%
PPyE - Equipo De Computacion Y Comuni	5,7	10.464	64,44%	10.203	57,54%	261	3%
PPyE - Depreciacion Acumulada	5,7	- 4.138	-25,48%	- 3.650	-20,59%	- 487	13%
Propiedades de Inversión	5,8	190	1,17%	190	1,07%	- 407	0%
'							
Activos Intangibles Activo por Impuesto Diferido	5,9 5,14	260 380	1,60% 2,34%	130 175	0,73% 0,98%	130 206	100% 118%
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	2,1.1	10.912	67,19%	11.453	64,59%	- 540	-5%
		40.000	400 000/	47.700	400 000/	4.400	
TOTAL ACTIVOS		16.239	100,00%	17.732	100,00%	- 1.492	-8%
PASIVO							
Cuentas por pagar comerciales	5,10	779	4,80%	756	4,26%	23	3,02%
Otras CxP - Costos y Gastos por Pagar	5,10	608	3,75%	405	2,29%	203	50,01%
Otras CxP - Retenciones en la fuente	5,10	70	0,43%	26	0,15%	44	166,01%
Otras CxP - Retenciones y aportes de Nomina	5,10	11	0,06%	11	0,06%	- 1	-5,18%
Otras CxP - Acreedores Varios	5,10	478	2,94%	477	2,69%	0	0,10%
Pasivos por impuestos corrientes	5,11	1	0,01%	85	0,48%	- 83	-98,29%
Beneficios a empleados	5,12	160	0,98%	148	0,83%	12	8,17%
Otros pasivo - Estimados Y Provisione	5,13	39	0,24%	56	0,31%	- 17	-30,05%
Otros Pasivos	5,13	143	0,88%	75	0,42%	69	92,00%
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		2.289	14,10%	2.039	11,50%	250	12,25%
Proveedores Largo Plazo	5,10	3.316	20,42%	3.316	18,70%	-	0,00%
Pasivo por Impuesto Diferido	5,14	1.411	8,69%	1.522	8,58%	- 111	-7,27%
Cuentas por Pagar a Socios LP	5,10	460	2,83%	460	2,59%	0	0,08%
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		5.187	31,94%	5.298	29,88%	- 110	-2,08%
TOTAL PASIVOS		7.476	46,04%	7.337	41,38%	140	1,90%
PATRIMONIO						·	
Capital emitido	5,15	1.786	11,00%	1.786	10,07%	_	0,00%
Prima de Emision	5,15	8.967	55,22%	8.967	50,57%	-	0,00%
Reserva Legal	5,16	137	0,85%	137	0,77%	-	0,00%
Ganancias Acumuladas Efectos Convergencia	5,17	484	2,98%	484	2,73%	-	0,00%
Resultados Acumulados	5,17	- 979	-6,03%	- 85	-0,48%	- 894	1056,87%
		- 26		- 05		- 26	
Perdida Metodo de Participación Utilidad o Perdida Del Ejercicio	5,18	- 26 - 1.606	-0,16% -9,89%	- 894	0,00% -5,04%	- 713	0,00% 79,56%
TOTAL PATRIMONIO		8.763	53,96%	10.395	58,62%	- 1.632	-15,70%
							•
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		16.239	100,00%	17.732	100,00%	- 1.493	-8,42%

CARLOS ANDRES VARGAS PARRA

REPRESENTANTE LEGAL

YULY ANDREA NOVOA VARGAS

CONTADOR GENERAL T.P. 154910 CARLOS GILBERTO URREGO RINCON

REVISOR FISCAL T.P. 38936-T Ver informe adunto



SISTEMAS SATELITALES DE COLOMBIA S.A ESP

NIT 830 106 715 - 5

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CONSOLIDADO Entre el 1 de Enero y el 31 de Diciembre Cifras en Millones de Pesos Colombianos

	Nota	2019	%	2018	%	Variación	%
Servicio Telefonico LD		5.260	44,34%	8.139	45,44%	- 2.879	-35%
Servicio Telefonia Fija		1.371	11,56%	404	2,26%	967	239%
Intermediacion en comercializacion		5.210	43,91%	8.920	49,80%	- 3.711	-42%
Arrendamiento Areas y Energia		32	0,27%	30	0,17%	2	6%
Serv. Cloud Computing		110	0,93%	79	0,44%	31	39%
Descuentos Y Devoluciones		- 120	-1,01%	- 203	-1,13%	83	-41%
Ingresos Actividad de Construcción			0,00%	545		- 545	-100%
INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS	5.19.1	11.863	100,00%	17.914	100,00%	- 6.053	-34%
Costos Telecomunicaciones		2.527	21,30%	4.314	24,08%	- 1.787	-41%
Costos Telefonia Fija		491	4,14%	136	0,76%	355	262%
Costo Intermediación		5.893	49,68%	8.380	46,78%	- 2.487	-30%
Cargos de Acceso, Arrendamientos, etc		1.207	10,17%	1.248	6,97%	- 41	-3%
Costo nomina		394	3,32%	403	2,25%	- 9	-2%
Depreciación		436	3,68%	429	2,39%	7	2%
Costos Actividad de Publicidad		6	0.000/	-		6	100%
Costos Actividad de Construcción COSTO DE VENTAS	E 20 1	10.956	0,02%	421 15.331	0E E00/	- 420 - 4.374	-100%
COSTO DE VENTAS	5.20.1	10.950	92,35%	15.551	85,59%	- 4.3/4	-29%
UTILIDAD BRUTA		907	7,65%	2.583	14,42%	- 1.679	-65%
Gastos De Personal		663	5,59%	750	4,19%	- 87	-12%
Honorarios		265	2,23%	341	1,90%	- 77	-22%
Arrendamientos		224	1,89%	175	0,98%	48	28%
Depreciaciones		51	0,43%	90	0,50%	- 39	-43%
Otros Gastos Ope. De Administracio		272	2,29%	452	2,52%	- 180	-40%
Total Gastos de Administración	5.20.2	1.475	12,43%	1.808	10,09%	- 335	-18%
Gastos De Personal		252	2,13%	168	0,94%	84	50%
Arrendamientos		-	0,00%	34	0,19%	- 34	-100%
Contribuciones Y Afiliaciones		153	1,29%	287	1,60%	- 134	-47%
Servicios		147	1,24%	239	1,34%	- 92	-39%
Otros Operacionales De Ventas	5.20.3	51 603	0,43%	37 765	0,21%	14 - 162	37% -21%
Total Gastos de Ventas	5.20.3	603	5,08%	765	4,27%	- 102	-2170
TOTAL GASTOS OPERACIONALES		2.078	17,52%	2.573	14,36%	- 497	-19%
Ingresos Financieros		4	0,04%	9	0,05%	- 5	-51%
Incapacidades, Recuperaciones		238	2,01%	7	0,03%	231	3122%
Otros Ingresos No Operacionales		0	0,00%	0	0,00%	0	0%
TOTAL OTROS INGRESOS	5.19.2	242	2,04%	16	0,09%	226	1386%
UTILIDAD O PERDIDA OPERACIONAL		- 929	-7,83%	26	0,14%	- 955	-3694%
OTILIDAD OF ENDIDA OF ENACIONAL		323	-1,0376		0,1476	- 333	-303476
Gastos Financieros		240	2,02%	302	1,68%	- 62	-21%
Gastos Extraordinarios		61	0,51%	4	0,02%	57	1504%
Otros EgresosNo Operacionales		675	5,69%	221	1,23%	454	206%
COSTOS FINANCIEROS	5.20.4	976	8,23%	527	2,94%	449	85%
Ingresos derivados de la posición monetaria r	el 5 19 2	111	0,94%	127	0,71%	- 15	-12%
Gastos derivados de la posición monetaria ne		117	0,99%	139	0,77%	- 20	-15%
UTILIDAD O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS		- 1.911	-16,11%	- 513	-2,87%	- 1.399	272%
			14,111		_,		
Impuesto sobre la renta Corriente	5.20.5	37	0,31%	99	0,55%	- 61	-62%
Impuesto sobre la renta Cree 2016	5.20.5	-	0,00%	139	0,78%	- 139	-100%
Impuesto sobre la renta Diferida	5.20.5	- 316	-2,67%	- 110	-0,61%	- 207	188%
Impuesto sobre la renta Vigencias anteriores	5.20.5	-	0,00%	253	1,41%	- 253	-100%
UTILIDAD O PERDIDA DE OPERACIONES CONTINUA	S	- 1.632	-13,76%	- 894	-4,99%	- 739	82%
Utilidad (pérdida) neta procedente de operacio	ones desco	nti -	0,00%	-	0,00%		0%
UTILIDAD O PERDIDA NETA		- 1.632	-13,76%	- 894	-4,99%	- 739	82%

CARLOS ANDRES VARGAS PARRA

REPRESENTANTE LEGAL

July Nocosa.

YULY ANDREA NOVOA VARGAS

CONTADOR GENERAL T.P. 154910-T

CARLOS GILBERTO URREGO RINCON REVISOR FISCAL

T.P. 38936-T Ver informe Adjunto



SISTEMAS SATELITALES DE COLOMBIA S.A. ESP Nit. 830.106.715-5

FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO Con corte a 31 de Diciembre Cifras en Millones de Pesos Colombianos

	2019	2018
FLUJOS DE EFECTIVOS GENERADOS POR LAS OPERACIONES DEL AÑO:		
RESULTADO INTEGRAL DEL AÑO	(1.632)	(894)
MAS O MENOS GASTOS O INGRESOS QUE NO AFECTAN EL CAPITAL DE		
Depreciación	487	520
Amortización de otros activos	28	-
Deterioro de Inventarios	-	-
Deterioro de Cartera	(14)	110
Impuesto Corriente	37	491
Impuesto Diferido	(316)	(110)
Reversión Penalidad	600	
	(810)	117
CAMBIO EN ACTIVOS Y PASIVOS:		
Cuentas por Cobrar	687	(357)
Otras Cuentas por Cobrar	(480)	375
Inventarios	155	108
	706	684
Activos por impuesto corriente		
Activos por impuesto diferido	111	23
Cuentas por pagar	23	50
Otras Cuentas por pagar	385	455
Pasivos por impuesto corriente	(120)	(409)
Obligaciones laborales	12	4
Otros pasivos	52	68
Pasivos por impuesto diferido	(111)	(23)
Pasivos por impuesto no corriente	- _	
EFECTIVO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	609	1.095
Intereses pagados	(59)	(82)
Impuesto sobre las ganancias pagados	(80)	(326)
EFECTIVO NETO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	470	687
FLUJOS DE EFECTIVO POR LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:		
	(211)	(185)
Adquisición de propiedad, planta y equipo Aumento de Intangible - Estudio de Factibilidad	(158)	(130)
EFECTIVO NETO UTILIZADO EN LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	(369)	(315)
EFECTIVO NETO UTILIZADO EN LAS ACTIVIDADES DE INVERSION	(309)	(313)
FLUJOS DE EFECTIVO POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Aumento de operaciones de financiamiento	_	_
Pago de operaciones de financiamiento		
· ·	_	_
Reversión Efectos de Convergencia		
EFECTIVO NETO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	<u>-</u>	
ALIMENTO O DIOMINUOIONI NETO EN EL EFECTIVO V FOLINVAL ENTEO	400	070
AUMENTO O DISMINUCION NETO EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL PRINCIPIO DE AÑO	100 620	372
		249
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL AÑO	720	620
El efectivo y equivalentes de efectivo al final del año corresponden:		
Bancos /	720	620
		0_0
The House Nousa.		R)
CARLOS ANDRES VARGAS YULY ANDREA NOVOA VARGAS	CARLOS GILBERTO URRI	EGO DINCON
CARLOS ANDRES VARGAS REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR GENERAL	REVISOR FISCAL	LGO KINCON
REPRESENTAINTE LEGAL CONTADOR GENERAL T.P. 154910-T	T.P. 38936-T	
1.F. 13481U-1	1.F. 30330-1	

Ver informe adjunto



SISTEMAS SATELITALES DE COLOMBIA S.A. ESP Nit. 830.106.715-5

Estado de Cambios en el Patrimonio Consolidado

Con corte a 31 de Diciembre de 2018 y 2019 Cifras en Millones de Pesos Colombianos

-	Capital en Acciones	Prima en colocación de acciones	Reservas	Ganancias Acumuladas efecto de Convergencia	Ganancias Retenidas	Utilidad del Ejercicio	Total	Total patrimonio
Saldo al 1 de enero de 2018	1.786	8.967	137	484	- 85	-	11.289	11.289
Utilidad (pérdida) neta				-	-	- 894	-	-
Ajustes Efecto Convergencia					-			
Constitución de Reservas Otros resultados integrales			-	-	-		-	<u>-</u>
Total resultados integrales	1.786	8.967	137	484	- 85	- 894	10.395	10.395
Emisión de acciones	-	-	-	-	-		-	<u>-</u>
Saldo al 31 de diciembre de 2018	1.786	8.967	137	484	- 85	- 894	10.395	10.395
Utilidad (pérdida) neta					- 894	- 1.606	- 1.606	- 1.606
Perdida Metodo de Participación						- 26	- 26	- 26
Ajustes Efecto Convergencia							-	-
Constitución de Reservas					-		-	-
Otros resultados integrales								
Total resultados integrales	1.786	8.967	137	484	- 979	- 1.632	8.764	8.764
Emisión de acciones Saldo al 31 de diciembre de 2019	1.786	- 8.967	137	484	- 979	- 1.632	8.764	- 8.764

CARLOS ANDRES VARGAS

REPRESENTANTE LEGAL

YULY ANDREA NOVOA VARGAS

CONTADOR GENERAL

T.P. 154910

CARLOS GILBERTO URREGO RINCON

REVISOR FISCAL T.P. 38936-T

Ver informe adjunto